ás CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1672/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Michael Borges de Souza Bernardino, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, INDICA ao Executivo Municipal,

a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo ao DER/RN —

Departamento de Estradas de Rodagens, operação tapa-buraco em toda Av. Maria

Lacerda Montenegro, Nova Parnamirim, Parnamirim-RN.

Justificativa

A presente indicação visa a realização de uma operação tapa-buraco na em

toda Av. Maria Lacerda Montenegro, Parnamirim-RN. A pavimentação possibilita

qualidade de vida e desenvolvimento aos espaços urbanos. A carência ou deficiência

deste importante componente corrobora para o baixo índice de desenvolvimento local,

além causar lentidão no tráfego, transporte público e demais atividades que necessitam

utilizar o local supramencionado.

Ademais, por se tratar de uma via com alto fluxo de veículos e pessoas,

recebemos esta demanda da população que reside na região, que nos relataram

inúmeros acidentes causados por esse buraco existente na região supramencionada.

Por isso é de fundamental importância que a operação tapa-buracos seja realizada o

mais breve possível para evitar acidentes dentre outros problemas que os buracos na

via possam acarretar.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Parnamirin
RECEBIDO ,

DATA: 02/09 [2005

1” Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

f Vereador

Av. Castor Vieira Régis, 5,
Cohabinal

armamir
(84) 99896-0169

www. parnamirim,rn.eg.b'